КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
КУРТАМЫШСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от  28 сентября 2017 года  № 75
          г. Куртамыш

Об утверждении Прогнозного плана (Программы)
приватизации муниципального имущества
Куртамышского района на 2018-2020 годы
В соответствии со статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», подпунктом 2 пункта 14 раздела 3  Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Куртамышского района, утвержденного решением Куртамышской районной Думы от 10 ноября 2011 года  № 40, пунктом 7 Правил разработки Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Куртамышского района, утвержденных решением Куртамышской районной Думы от 22 апреля 2010 года №10,     Куртамышская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить  Прогнозный план (Программу) приватизации  муниципального имущества Куртамышского района на 2018-2020 годы согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации Куртамышского района обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана (Программы)  приватизации муниципального имущества Куртамышского района на 2018-2020 годы.

3. Опубликовать настоящее решение  в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и  разместить на официальном сайте  Администрации Куртамышского района.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Куртамышской районной Думы Менщикову Т.Н.

Председатель Куртамышской районной Думы                           Т.Н. Менщикова
Глава Куртамышского района

        С.Г. Куликовских
	                                         Приложение
к решению Куртамышской  районной  Думы от  28  сентября  2017  года  № 75  «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации  муниципального имущества Куртамышского района на 2018-2020 годы»

Прогнозный план (Программа) приватизации

муниципального имущества Куртамышского района на 2018-2020 годы
Раздел I. Общие положения

1. Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества Куртамышского района на 2018-2020 годы (далее Программа приватизации) разработан в соответствии с  Гражданским  кодексом   Российской Федерации,  Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

2. Основными целями реализации Программы приватизации является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, обеспечение планомерности процесса приватизации и увеличение доходов районного бюджета.

В рамках поставленных целей Программа приватизации предусматривает решение следующих задач:

1) привлечение частных инвестиций в экономику Куртамышского района;

2) поступление средств от приватизации в районный бюджет.

3. Приватизация муниципальных унитарных предприятий Куртамышского района осуществляется по мере поступления предложений, в том числе от  структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов   Администрации Куртамышского района.

          4. Изменения в Программу приватизации  вносятся   в течение года по решению Куртамышской  районной Думы.

5. Основным исполнителем Программы является уполномоченный орган  Администрации Куртамышского района.

6. Планируемые доходы бюджета от приватизации имущества составят 150 тысяч рублей в 2018 году, 0 рублей в 2019-2020 годах.
7. Контроль за выполнением Программы приватизации на 2018-2020 годы осуществляет Администрация Куртамышского района.

Раздел II. Перечень объектов муниципальной собственности  Куртамышского района, приватизация которых планируется

в 2018-2020 годах
	№ п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Местонахождение
	Балансовая стоимость, тыс. руб.
	Срок приватизации

	1.
	Нежилое здание, общая площадь – 87,9 кв.м., целевое назначение – офисное помещение, одновременно с земельным участком, занимаемым данным объектом
	Курганская область, Куртамышский район, с. Песьяное, ул. Строителей, д. 26
	16,89
	1-2 квартал 2018 г.

	2.
	нежилое помещение, площадью 40,7 кв.м.,  кадастровый номер 45:09:020207:1280
	Россия, Курганская область, Куртамышский район, г.Куртамыш, пр. Ленина, д. 4
	139,7
	2-3 квартал 2018 г.